
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

TRASMISSIONE RENDICONTO 2011 ALLA CORTE DEI CONTI IN 
FORMATO XML -IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
ZUDDAS NICOLA SRL PER ACQUISTO MODULO.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 525 

05/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del 

Bilancio di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
CONSIDERATO che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione 

del Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
PRESO atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
PRESO atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 
 

       VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 

l’anno 2012; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 227  nel testo introdotto dall’ art. 28, 
comma 6, della L. 27 dicembre 2002, n. 289 (legge finanziaria 2003), come modificato dall’art. 1 quater, co. 
6, del D.L. 31 marzo 2003, n. 50, convertito dalla L. 20 maggio 2003, n. 116, riguardante l’invio telematico 
alla Corte dei conti dei dati  contabili degli  enti locali; 

 

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194 riguardante il Regolamento per l’approvazione dei modelli;   

 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 24 
giugno 2004, successivamente modificato con D.M. 9 maggio 2006 (G.U. 25 maggio 2006 n. 120),  che 
stabilisce  modalità, tempi e criteri di gradualità per l’invio telematico di dati contabili degli enti locali e 
prevede che dall’anno 2008 le Province e i Comuni con popolazione da 5.000 a 8.000 abitanti debbano 
inviare alla Corte dei conti, per via telematica, i rendiconti e la documentazione ad essi allegata; 

 

ATTESO CHE la trasmissione telematica del rendiconto deve essere effettuata mediante i modelli in 
formato XML, reperibili sul sito web www.corteconti.it;  

 
Vista la deliberazione della Corte dei Conti  n. 7/AUT/2008 relativa agli adempimenti sopra citati; 
 
Visto il  preventivo per il servizio di predisposizione degli archivi XML relativi al rendiconto 2011, in 

conformità ai tracciati XSD e l’invio alla Corte dei Conti della ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari, fornitore dei 
programmi di contabilità in uso nel Comune, pervenuto in data 03/05/2012, di importo pari €. 1.200,00 IVA 
esclusa;  

 
Ritenuto necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per la fornitura del 

servizio di predisposizione degli archivi XML relativi al rendiconto 2011  in conformità ai tracciati XSD 
pubblicati sul sito www.cortedeiconti.it e invio degli stessi alla Corte dei Conti , per una spesa  di € 1.452,00 
Iva compresa; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 



DETERMINA 
 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di acquisire dalla ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari ,   fornitore dei programmi di contabilità in uso 

nel Comune, la fornitura del servizio di predisposizione degli archivi XML relativi al rendiconto 2011  
in conformità ai tracciati XSD pubblicati sul sito www.cortedeiconti.it e invio degli stessi alla Corte dei 
Conti , per una spesa  di € 1.452,00 Iva compresa; 

 
- di assumere impegno di  complessivi  € 1.452,00 Iva compresa a favore della ditta Nicola Zuddas 

s.r.l.,  con sede in Cagliari via Scirocco n. 2, C.F. e  P.IVA 01913870927; 
 
- di imputare  la spesa di  € 1.452,00  al capitolo 1236/222/12; 

 
- di dare atto che lo smart CIG verrà assunto con l’atto di liquidazione della fattura .  

 
- di liquidare la predetta  somma a favore della ditta citata,  a seguito della  presentazione della 

fattura, con apposito atto di liquidazione. 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

            Dott.ssa Maria Angela Casula  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  TRASMISSIONE RENDICONTO 2011 ALLA CORTE DEI CONTI IN FORMATO XML -IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DELLA DITTA ZUDDAS NICOLA SRL PER ACQUISTO MODULO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1236 01 2012  1.452,00  525 NICOLA 
ZUDDAS S.R.L.

TRASMISSIONE RENDICONTO 
2011 ALLA CORTE DEI CONTI IN 

FORMATO XML  ACQUISTO 
MODULO  -IMPEGN

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 05/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 525 del 05/06/2012


